О создании комиссии по мониторингу достижения показателей социально –экономического развития  Карабашского городского округа
Постановление от 11.12.2013г. №454

     В целях достижения показателей социально – экономического развития Карабашского городского округа, установленных указами Президента Российской Федерации от  07.05.2012г.  № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от  07.05.2012г.  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 07.05.2012г. № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», от 07.05. 2012г. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 07.05. 2012г. № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно – коммунальных услуг», от 07.05. 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования  системы государственного управления», от  07.05. 2012 г. № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», от  07.05. 2012 г. № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» (далее именуются – указы Президента Российской Федерации), Распоряжения Правительства Челябинской области от 13.11. 2013 г. № 327 – оп «О создании комиссии»:

     1. Создать Комиссию по мониторингу достижения показателей  социально – экономического развития Карабашского городского округа, установленных указами Президента Российской Федерации.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о Комиссии по мониторингу достижения показателей социально-  экономического развития Карабашского городского округа, установленных указами Президента Российской Федерации (приложение 1);
2) состав Комиссии по мониторингу достижения показателей социально – экономического развития Карабашского городского округа, установленных указами Президента Российской Федерации (приложение 2).

 3. Отделу организационно – контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Черемухина Т.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru  и обнародовать  на информационных стендах.
 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по общим вопросам и внутренней политике Ермолина Ф.Г.

 Глава Карабашского городского округа  В.Ф. Ягодинец

	Приложение № 1
Утверждено
постановлением  администрации Карабашского городского округа
от 11.12.2013г. № 454

Положение
о Комиссии по мониторингу достижения показателей
социально – экономического развития Карабашского
городского округа, установленных указами
Президента Российской Федерации

           1. Комиссия по мониторингу достижения показателей социально – экономического развития Карабашского городского округа, установленных указами Президента Российской Федерации (далее именуется – Комиссия), является совещательным и консультативным органом, образованным Администрацией Карабашского городского округа в целях совершенствования деятельности по обеспечению достижения показателей социально – экономического развития Карабашского городского округа, установленных указами Президента Российской Федерации.
            2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и другими нормативными правовыми актами Челябинской области и Карабашского городского округа, а также настоящим Положением.
           3.       Основными задачами Комиссии являются:
           1)  рассмотрение вопросов, касающихся динамики целевых показателей
социально – экономического развития Карабашского городского округа, установленных Президентом Российской Федерации, а также способов и этапов их достижения;
           2)  подготовка предложений Администрации Карабашского городского округа по совершенствованию государственной политики социально – экономического развития Карабашского городского округа в целях обеспечения достижения показателей социально – экономического развития Карабашского городского округа;
           3)  анализ практики реализации в отдельных территорий Челябинской области, отраслях экономики, организациях решений по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы с учетом достижения конкретных показателей и количества оказываемых услуг;
             4)    оценка эффективности мер, направленных на решение задач в области социально – экономического развития Карабашского городского округа, и подготовка предложений Администрации Карабашского городского округа по их совершенствованию.
             4.  Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

             1)  запрашивать и получать информацию от муниципальных учреждений, структурных подразделений администрации Карабашского городского округа, иных органов, организаций, а также от должностных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
             2)  приглашать на свои заседания должностных лиц муниципальных учреждений, структурных подразделений администрации Карабашского городского округа, представителей иных органов, организаций;
             3)  привлекать для осуществления информационно – аналитических и экспертных работ научные и другие организации, а также специалистов.
             5.   Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии и членов Комиссии.
             Председателем Комиссии является Глава Карабашского городского округа.
             6.  Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии.
             Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

Начальник отдела экономического
развития администрации Карабашского
городского округа                                                                               А.Г.Ахатова

                                                                                              Приложение № 2
Утвержден
Постановлением администрации Карабашского городского округа
от_11.12.2013г. № 454

Состав
Комиссии по мониторингу достижения показателей
социально – экономического развития
Карабашского городского округа,
установленных указами Президента Российской Федерации

	Ягодинец В.Ф.
	-глава Карабашского городского округа,
 Председатель Комиссии

	Ермолин Ф.Г.
	-заместитель главы Карабашского городского округа
по общим вопросам и внутренней политике,
заместитель председателя Комиссии

	Ахатова А.Г.
	-начальник отдела экономического развития администрации Карабашского городского округа ,
секретарь Комиссии

	     Члены  Комиссии:
Скалозубов И.А.                 –заместитель главы Карабашского городского округа
                                              по инженерной инфраструктуре, строительству и
                                              архитектуре

Комарова Е.И.                     –заместитель главы Карабашского городского округа
                                              по социальным вопросам

Резанцева Г.Н.                    –заместитель главы Карабашского городского округа
                                             по финансовой деятельности, начальник управления
                                             финансов администрации Карабашского городского
                                              округа

Воронина Н.А.                   –главный врач МУ горбольницы г.Карабаша
                                             (по согласованию)

Черепанова З.И.                  –начальник МКУ « Управление  образования
                                               Карабашского городского округа»

Черепанов А.В.                   –директор ОКУ Центр занятости населения г.Карабаша

Сивкова Е.В.                       –начальник отдела культуры администрации
                                              Карабашского городского округа

Чернова А.С.                       –начальник Управления социальной защиты населения
                                              администрации Карабашского городского округа

	Коробова Г.Н.
	-начальник отдела  муниципального имущества администрации Карабашского городского округа

	Соколова И.Н.
	-начальник отдела капитального строительства администрации Карабашского городского округа

	Черепанов А.А.

Сухоруков С.В.

Бояркина  Т.А.

Черемухина Т.В.

	-начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства
администрации Карабашского городского округа

-начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Карабашского городского округа

-начальник отдела по охране окружающей среды
администрации Карабашского городского округа

-и.о.начальника отдела организационно – контрольной работы администрации Карабашского городского округа

[bookmark: _GoBack]